
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО      
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2023 № 137
 

О мерах по обеспечению предупреждения
и тушения лесных и природных пожаров 
на территории муниципального 
образования   город Карабаново в 2023 
году

Руководствуясь  Федеральными  законами  от  21.12.1994  №69-ФЗ  «О 
пожарной  безопасности»,  от  21.12.1994  №68-ФЗ  «О  защите  населения  и 
территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного 
характера»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 
16.09.2020  №1479  «Об  утверждении  Правил  противопожарного  режима  в 
Российской  Федерации»,  постановлением  администрации  Владимирской 
области от 01.03.2023 №112 «Об утверждении перечня населенных пунктов, 
подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 
пожаров,  а  также  перечня  территорий  организаций  отдыха  детей  и  их 
оздоровления,  территорий садоводства  или огородничества,  подверженных 
угрозе лесных пожаров в 2023 году», в целях обеспечения предупреждения и 
тушения лесных и ландшафтных пожаров на территории города Карабаново,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Принять  к  исполнению  решение  комиссии  администрации 
Владимирской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 17 февраля 2023 № 5 
«О задачах  по  подготовке  органов  управления  сил  и  средств  РСЧС к 
пожароопасному  сезону  2023  года  и  выполнению  профилактических 
мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  населенных 
пунктов, находящихся в зоне повышенной пожарной опасности, охраны 
лесных  массивов  и  мерах  по  организации  борьбы  с  природными 
пожарами в 2023 году».



2.   Периодически  проводить  контроль  готовности  сил  и  средств 
организаций  и  учреждений  города,  предназначенных   к  действиям  по 
предназначению.

разработать нормативные правовые акты по подготовке к предстоящему 
пожароопасному периоду;

-  организовать  осуществление мер пожарной безопасности  в лесах в 
пределах своей компетенции;

-  осуществлять  строгий  контроль  за  подготовкой  промышленных  и 
сельскохозяйственных предприятий к пожароопасному сезону, а также за 
соблюдением противопожарных правил при проведении отжига травы и 
стерни на территории города Карабаново

     - провести инвентаризацию всех участков лесного фонда, прилегающих к 
населенному  пункту  и  объектам  экономики,  оценить  их  фактическое 
состояние  и  завершить  проведение  противопожарных  мероприятий, 
обеспечивающих противопожарную защиту населённого пункта;
    -   усилить  меры  по  привлечению  к  установленной  законом 
ответственности лиц, нарушающих Правила пожарной безопасности;
-  обеспечить  руководство  и  координацию  всех  работ  по  организации 
подготовки к пожароопасному сезону на территории города Карабаново;
   - спланировать и провести комплекс инженерно–технических мероприятий 
по защите населенного пункта от пожаров;
   -  уточнить  резервы  материальных  и  финансовых  средств  для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
   - организовать проведение сходов, встреч, бесед для доведения населению 
норм  и  правил  пожарной  безопасности  в  весенне-летний  пожароопасный 
период.  Активизировать  разъяснительную  работу  с  дачниками  на  общих 
собраниях  (сходах),  на  территории  города  Карабаново  рекомендовать 
жителям провести уборку сухой травы на территории, прилегающей к своим 
домам

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит 
размещению на сайте администрации города Карабаново 
http://городкарабаново.рф.

Глава администрации
города Карабаново                                                                           И.В. Павлов


	ПОСТАНОВЛЯЮ:

